Mansit ergo in eodem loco duobus diebus. (*Ioan. XI. 6.*)

Inter omnia miracula, quæ Dei Filius, ut suam panderet divinitatem operatus est superminet hoc, et quasi quemdam obtinet principatum quod circa Lazarum fecit. Et quidem singula opera ejus admiratione dignissima sunt. (*Cyrillus ibidem.*)

Multam devotionem et fidei magnitudinem exprimebant (Maria et Martha) dicentes, *ecce quem amas infirmatur*: tantam enim potentiam in Domino esse credebant, quod mirum videretur qualiter virum sibi dilectum infirmitas potuerit occupare. (*Theophylactus.*)

II. — Post hæc dixit eis (discipulis suis): Lazarus amicus noster dormit: sed vado, ut a somno excitem eum. (*Ioan. XI. 11.*)

Dixerat autem Jesus de morte ejus: illi autem putaverunt quia de dormitione somni diceret.

Tunc ergo Jesus dixit eis manifeste: Lazarus mortuus est. (*Ioan. XI. 13, 14.*)

Secundum potentiam suam dixit dormientem, sicut et Apostolus dicit, (*I. Thess. V.*) "De dormientibus autem nolo vos ignorare." Dormientes appellavit, quia resurrecturos prænuntiavit. Sed quomodo interest in ipsis qui quotidie dormiunt et exsurgunt,

quid quisque videat in somnis; alii sentiunt læta somnia, alii torquentia: sic unusquisque cum causa sua dormit, cum causa sua surgit. (*Augustinus.*)

Non autem cum dixerit Dominus "*Lazarus mortuus est*" adjectit, vado ut resuscitem eum: non enim volebat verbis prædicere quod per opera debebat certificare, nam gloriam nos ubique fugere docens. (*Chrysostomus.*)

III. — Venit itaque Jesus: et invenit eum quatuor dies jam in monumento habentem. (*Ioan. XI. 17.*)

Et dixit: Ubi posuistis eum? Dicunt ei: Domine, veni, et vide. (*Ioan. XI. 34.*)

Jesus ergo, venit ad monumentum: erat autem spelunca: et lapis superpositus erat ei.

Ait Jesus: Tollite lapidem. Dicit ei Martha soror ejus, qui mortuus fuerat: Domine jam foetet, quatriduanus est enim. (*Ioan. XI. 38, 39.*)

Quod et interrogat (*locum sepulti*), vocationem nostram, quæ fit in occulto, arbitror significare. Prædestinatio enim nostræ vocationis occulta est, cuius secreti signum est interrogatio Domini quasi nescientis, cum ipsis nesciamus: vel quod ignorare se

peccatores, alio loco Dominus ostendit, dicens : (*Matth. VII.*) " Non novi vos :" Quia in disciplina et praeceptis ejus non sunt peccata. (*Augustinus.*)

iv. — Tulerunt ergo lapidem : Jesus autem voce magna clamavit : Lazare veni foras.

Et statim prodiit qui fuerat mortuus, ligatus pedes, et manus institis, et facies illius sudario erat ligata. Dixit eis Jesus : Solvite eum, et sinite abire. (*Ioan. XI. 41, 43, 44.*)

Sunt enim nonnulli qui, latente tantum cogitatione peccati, sibi mortem consiscunt; sed tales se vivificare significans Dominus suscitavit filiam Archisynagogi.

Alii vero ipsum malum quo delectantur agendo, mortuum suum quasi extra portas efferunt : et hos se suscitare demonstrans, suscitavit filium viduae extra portas civitatis. Quidam vero etiam peccati consuetudine se quasi sepeliendo corrumput : et ad hos etiam erigendos adest gratia Salvatoris : ad quod intimandum resuscitavit Lazarum quatuor dies in monumento habentem.

Quanto autem gravior est mors animae, tanto acrior poenitentis fervor insistat. Unde jacentem in conclavi mortuum levi voce resuscitat : delatum foras juvenem pluribus dictis corroborat : ad quatriduanum vero

suscitandum fremuit spiritu, lacrymas fudit, et voce magna clamavit. Sed et hic notandum, quod publica noxia publico agent remedio : levia peccata, secreta queunt poenitentia deleri. Puella in domo jacens paucis arbitris resurgit : juvenis extra domum turba multa comitante suscitatur : Lazarus de monumento vocatus multis populis innotuit. (*Beda, Cap. XXXIII, in Luc.*)

MUTILATUS.

Christus Malcho abscissam aurem restituit.

i. — Videntes autem hi, qui circa ipsum erant, quod futurum erat, dixerunt ei : Domine, si percutimus in gladio ? (*Luc. XXII. 49.*)

Simon ergo Petrus habens gladium eduxit eum : et percussit pontificis servum : et abscidit auriculam ejus dexteram. Erat autem nomen servo Malchus. (*Ioan. XVIII. 10.*)

Sed qualiter jussus non peram habere neque duo vestimenta, gladium habet? Mihi videtur hunc formidans praeparasse dudum. (*Chrysostomus.*)

Vel ad opus agni illo indigens, ferebat hunc etiam post coenam. (*Theophylactus.*)

Qui percussit, secundum Joannem, Petrus erat : quem autem percussit, Malchus vocabatur. (*Augustinus.*)

Eruditus enim in lege Petrus promptus affectu, qui sciret Phinees reputatum ad justitiam quod sacrilegos peremisset, percussit principis servum. (*Ambrosius.*)

II.—Dixit ergo Jesus Petro : Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non bibam illum? (*Ioan. XVIII. 11.*)

Factum autem Petri Dominus improbat, et progredi ultra prohibuit. Etenim ille ad patientiam commonendus fuit. (*Augustinus.*)

Non solum autem minis eum cohibuit ut Matthæus refert, sed et aliter consolatur eum dicens : *Calicem quem dedit mihi Pater*, etc. Ostendens quoniam non illorum virtutis quæ fiebant erant, sed suæ concessionis; et quod non est Deo contrarius, sed obediens usque ad mortem. (*Chrysostomus.*)